per de celo.
L. co. 22.
L. c. 100.
L. co. 25.

per parte. q. 53.
arti. primo.

siue sua virtute diuersa loca tangit: pot ergo dici animā post mortem moueri: non quidem motu vniuoce dicto cōmensuratiue mutādo loca: s; equiuoce dicto: virtua- liter illa cōtangendo: vtrum vō proficiscendo ad stellā: necesse sit pertransire mediū: questio est catholica: quā vir ille perpulchre determinat. Patet autēz banc deter- minationē vs, quē Aristoteles dixit, non aduersari: quia lz talem motuz non nouit Aristoteles: ille eis, quē dixit nō cōtradicit: cum solum locutus sit de motu corporū. Est tamē bene verum nos tales motum non posse pro- bare ex his, quē sensibus subiacent. Sed nobis constat pura fide: quā Plato vsus est in reb; diuis. Hierardus vir doctissimus, z non ignarus peripatheticę doctrinę complurib; argumētis arbitratur omnez formā, etiaz intellectiua animā esse diuisibilem: atq; extendi corpo- ris dimensionē: si enīz dimensio pcedat animę rece- ptionem / ipsa extendit, q; recipitur in subiecto quāto: vt Auer. inquit in libello de substantia orbis. Sinaut di- mensio animę receptionē sequat: cum anima sit pars compositi quāti, vel imediata ratio recipiendī quāti- tem: anima ipsa extendatur, necesse est. Q; si hęc posi- tio vera sit, dicere oportet animā post mortē remanere extensam ea. s. extensione, quam accepit a corpore: quo concesso, z eaz moueri z in loco esse etiaz circūscriptiue nihil p;hibebit. Hanc opinionēz Philoponus in his cō- mentarijs olfecit, quē in libris de aia sub Ammonij do- ctrina conscripsit. Dicit enim intellectiua animā in cor- pore nactam esse quādam corporeitatez: quā z moueri, z in loco esse, z pati potest: imo z nobis apparere: vt nō semel in corporibus mortuis spectata est. Hęc positio si vera sit, nō affirmo, vtrū defendi possit, qui vult, quē- rat: satis est nobis per multiplicēz vias nō a mēte Ari- alienam dubitationē hoc pacto definisse.

Soluitur scda questio, z determinat de loco animaz post mortem. Caplm. LXXIII.

Rat scda questio de loco aiaruz post mor- tem: z q; sit, z qualis. Hęc enīz questio pro magna sui pte ex his, quē diximus capite p;mo: definita est: naz si duplex sit locus tm, aut per opationē / aut circūscriptiū per supficiē corporis ambientis: dicemus animā post mor- tem nulluz tenere locum: lz remaneat ens ceternum, z imortale: nam lz omne qd est in loco: sit ens: non tamen omne ens est in loco. Plato enim in Parmenide ideas posuit, quas separatas a singularib; arbitratur esse: eas tamē nullibi statuit: nisi per indistantiaz forsitā in sin- gularib; esse dicant. Argumētum rei huius est, q; post mortē anima nullam habet operationēz extra se nobis apparentē. Ergo per operationē non potest esse in loco: ipsa non est corpus fm veritatē, ergo nō est in loco cir- cūscriptiue. Qd si dicatur, pari rōne posse dici plures esse substantias separatas nullibi existentes: qd est cōtra Aristotelem. Facile respondēt Aristoteles nō posuisse substantias separatas p;ter eas, quaruz aut appet ope- ratio: aut aliquādo apparuit: lz ergo animę opatio post mortem nō appareat: apparuit, z talis: quē dedit aiam remanere. Posuit z animas celoꝝ, q; illaruz operatio- nes nunc, z semp apparuerint. Sin aut dicamus aiam esse in loco vel definitiue / si substantia sit indiuisibilis, z limitata: vt est rei veritas: vel circūscriptiue si sit corpo- rea, vel diuisibilis, vt est opinio alioꝝ: de loco eius post mortem nō parua questio erit. Albertus in eo libro, quē de origine animę conscripsit, cum inspexisset animaruz locum nō esse ab Aristotele definitum / pcessit auctori- tate Socratis, Platonis, z Speusippi: Afferens aiaruz